
Contacto

Teléfono 966658022
Fax 966658133
Correo Electrónico contratacion@ayto-elche.es

Dirección Postal

Plaça Baix, s/n
(03202) Elche España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 27/18C/O/PNS
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-04-2018
a las 08:43 horas.

Entidad Adjudicadora

Teniente de Alcalde de Hacienda y Contratación del Ayuntamiento de Elche
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.elche.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kuIaKUNcJGIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de adaptación y accesibilidad en edificios municipales por el sistema de
lotes

Presupuesto base de licitación
Importe 60.906,46 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.335,92 EUR.

Clasificación CPV
45453100 - Trabajos de reacondicionamiento.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Edificio Municipal en C/Ánimes, 3

Presupuesto base de licitación
Importe 15.384,29 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.714,29 EUR.

http://www.elche.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kuIaKUNcJGIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d496150e-611d-486e-ad1b-a27a749646cf


Precio de la oferta más baja 12.110,37 EUR.
Precio de la oferta más alta 12.710 EUR.

Ofertas recibidas 3

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CONSTRUCCIÓN & EDIFICACIÓN VIJUELX, S.L.
NIF B54592449
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.110,37 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.653,55 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 23032018.2
Fecha de Formalización 23/03/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación : Que conforme lo establecido en el art. 151.4, del TRLCSP el motivo determinante para adjudicar la
realización de estas obras de adaptación y accesibilidad a la mercantil CONSTRUCCIÓN & EDIFICACIÓN VIJUELX,
S.L es el haber presentado un menor precio a cada uno de los lotes.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/03/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Edificio municipal Centro Polivalente de Carrús

Presupuesto base de licitación
Importe 28.133,19 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.250,57 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CONSTRUCCIÓN & EDIFICACIÓN VIJUELX, S.L.
NIF B54592449
El adjudicatario es una PYME : Sí



Precio de la oferta más baja 22.262,42 EUR.
Precio de la oferta más alta 23.250 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 22.262,42 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 26.937,53 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 23032018.2
Fecha de Formalización 23/03/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Que conforme lo establecido en el art. 151.4, del TRLCSP el motivo determinante para adjudicar la
realización de estas obras de adaptación y accesibilidad a la mercantil CONSTRUCCIÓN & EDIFICACIÓN VIJUELX,
S.L es el haber presentado un menor precio a cada uno de los lotes.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/03/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Edificio municipal el Plaza del Raval

Presupuesto base de licitación
Importe 17.388,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.371,06 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CONSTRUCCIÓN & EDIFICACIÓN VIJUELX, S.L.
NIF B54592449
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.652,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.519,53 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 23032018.2
Fecha de Formalización 23/03/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Que conforme lo establecido en el art. 151.4, del TRLCSP el motivo determinante para adjudicar la
realización de estas obras de adaptación y accesibilidad a la mercantil CONSTRUCCIÓN & EDIFICACIÓN VIJUELX,
S.L es el haber presentado un menor precio a cada uno de los lotes.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/03/2018



Precio de la oferta más baja 13.652,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 14.370 EUR.

Ofertas recibidas 3

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UN%2FhvFiQjq8QK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002903223 |  2018-091769 | mié, 11 abr 2018 08:43:44:566 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
22537015953571601673878868197230511443 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UN%2FhvFiQjq8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D

